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Razem dla bezpieczeństwa
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W ramach Programu Współpracy Interreg VI A Brandenburgia-Polska
2021 - 2027 w Jesionce (lubuskie) odbyła się konferencja realizowana
przez Nadodrzański Oddział Straży Granicznej oraz Dyrekcję Policji
Federalnej Niemiec z siedzibą w Berlinie. Spotkanie było kolejnym
krokiem w wymianie doświadczeń i umacnianiu współpracy między
służbami obu państw, które od lat wspólnie działają na rzecz
bezpieczeństwa.

16-18 września w Jesionce, odbyła się polsko – niemiecka konferencja realizowana przez
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej i Dyrekcję Policji Federalnej Niemiec w Berlinie
w ramach projektu pt. Razem bezpiecznie - Współpraca policyjna na pograniczu
niemiecko-polskim - wspólne reagowanie na transgraniczne zagrożenia dla porządku
publicznego lub bezpieczeństwa wewnętrznego, współfinansowana przez Unię Europejską
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu
Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia-Polska 2021 - 2027.

W konferencji pn: Współczesne wyzwania dla współpracy operacyjno-śledczej na polsko –
niemieckim obszarze Schengen Nadodrzański Oddział Straży Granicznej reprezentowała
Komendant NoOSG gen. bryg. SG Monika Musielak wraz zastępcą płk. SG Krzysztofem
Krawcem oraz komendantami placówek Straży Granicznej i naczelnikami z komendy
oddziału. Ze strony niemieckiej w wydarzeniu przewodził Prezydent Dyrekcji Policji
Federalnej w Berlinie Carsten Glade. Ponadto w spotkaniu wziął udział płk SG Arkadiusz
Matyjasik - Z-ca Dyrektora Zarządu Operacyjno- Śledczego KGSG oraz inni kluczowi
przedstawiciele polskich i niemieckich służb oraz instytucji współpracujących.

Podczas wizyty przedstawiono aktualną sytuację migracyjną na polsko – niemieckiej
granicy wewnętrznej, omówiono znaczenie współpracy międzynarodowej Straży
Granicznej z Policją Federalną Niemiec z punktu widzenia prokuratury oraz
przedstawiono wyzwania i dobre praktyki we współpracy operacyjno – śledczej Polski i
Niemiec. Podkreślono również znaczenie wspólnej grupy dochodzeniowo – śledczej Adler.

Uczestnicy spotkania mieli okazję podzielić się praktyczną wiedzą opartą o obowiązujące



regulacje prawne, zarówno po stronie polskiej, jak i niemieckiej.

 

 

 

 

 


